
      
 

Dipartimento di Eccellenza finanziato 
ai sensi della  Legge  232/2016 

 

 
   
 
Dipartimento di Farmacia  
e Scienze della Salute  
e della Nutrizione 

Università della Calabria 
Edificio Polifunzionale 
87036 Rende (CS) - ITALIA 

 

Tel. (+39) 0984.493109/3110 

Fax (+39) 0984.493107 
direttore.farmacia@unical.it 
Pec: dipartimento.farmacia@pec.unical.it 
 

 

http://farmacia.unical.it 

 

Decreto Direttore  

Scorrimento nella graduatoria di cui al bando di selezione pubblica per la copertura di insegnamenti a.a. 
2024/25 per affidamento o, in subordine, per contratto ex art. 23 c. 2 L. 240/2010. [codice U-GOV 24-022].  

D.D. n. 262 del 08/07/2024. 

Il Direttore del Dipartimento 

 

VISTO il Regolamento per il conferimento di incarichi di insegnamento nei Corsi di Studio dell’Università della 

Calabria; 

VISTO il D.D. n° 262 del 08/07/2024 con cui è stata emanata una procedura comparativa per titoli valutabili 
(scientifici, culturali, professionali, didattici) accertabili dalla documentazione richiesta, per la copertura 
nell'A.A. 2024/25 delle attività formative di cui il Dipartimento di Farmacia e Scienze della Salute e della 
Nutrizione è responsabile; 

VISTO il D.D.  n° 299 del 30/07/2024, con cui si è provveduto a nominare la Commissione Giudicatrice; 

VISTO il D.D. 316 del 10/09/2024 di approvazione atti e le relative graduatorie di merito;  

VISTA la nota prot. n. 413832/2024 con cui la dott.ssa Mariangela Marrelli ha comunicato di voler rinunciare 

all’incarico dell’insegnamento di Biologia Farmaceutica – BIO/15 3 CFU, per il Corso di Laurea in Chimica e 

Tecnologia Farmaceutiche;   

PRESO ATTO che il Dott. Carmine Lupia si è collocato in posizione immediatamente utile nella graduatoria di 
merito approvata dal D.D. 316 del 10/09/2024; 

PRESO ATTO della disponibilità del medesimo ad accettare l’incarico; 

CONSIDERATO che il conferimento dell’incarico risulta conforme alle disponibilità di cui al Regolamento 
sopra menzionato; 

VISTO il Regolamento per l’Amministrazione e la Contabilità; 

DECRETA 

ART. 1 - Per le motivazioni sopra addotte e valutati gli atti pervenuti vengono conferiti per contratto 
retribuito, ai sensi del comma 2 dell’art.23 della legge 240/2010 i seguenti contratti di insegnamento: 

 CORSO DI LAUREA in CHIMICA E TECNOLOGIA FARMACEUTICHE  

 dott. Lupia Carmine - insegnamento di BIOLOGIA FARMACEUTICA SSD BIO/15 – 3 CFU, 1° semestre, 
24 ore di lezioni- Importo previsto € 652,80 al netto degli oneri a carico Ente; 

ART. 2 – Il compenso spettante, per gli incarichi di che trattasi, al Dott. Lupia Carmine, sarà erogato nelle 
modalità stabilite nel D.D. n. 262 del 08/07/2024.;  

ART. 3 – Il presente provvedimento sarà pubblicato sul portale Amministrazione Trasparente di Ateneo (PAT) 
(https://unical.portaleamministrazionetrasparente.it) e all’Albo Ufficiale dell’Università della Calabria.  

Il Direttore del Dipartimento 

           prof.ssa Maria Luisa Panno 

mailto:direttore.farmacia@unical.it
mailto:dipartimento.farmacia@pec.unical.it

		2024-10-04T13:19:12+0200
	MARIA LUISA PANNO




